
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Τμήμα Προμηθειών 

Κτήριο Ε5, Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά Τ.Κ 73100 Χανιά 

Τηλέφωνα: 28210 37049, 37067, 37016, 37027, 37019 

Εmail: prom@tuc.gr 

ΑΦΜ: 090034024 ΔΟΥ Χανίων 

 

1 

 

               Χανιά, 17.04.2024 

               Αρ. Πρωτ.: 2869 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ) 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΕ ΔΙΑΥΓΕΙΑ & ΚΗΜΔΗΣ 

ΤΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 

Ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό άνω των ορίων με ανοικτές διαδικασίες, σφραγισμένες 
προσφορές και κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει τιμής για την ανάδειξη αναδόχου παροχής υπηρεσιών συντήρησης των 
κτηριακών και ηλεκτρομηχανολογικών (Η/Μ) εγκαταστάσεων και συναφών υποδομών του 
Πολυτεχνείου Κρήτης σύμφωνα με τους όρους και το παράρτημα Α’ «Τεχνικές 
προδιαγραφές» της υπ΄αριθμ. 2870/17.04.2024 διακήρυξης. 

Στην παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης περιλαμβάνονται ανταλλακτικά και 
αναλώσιμα υλικά ως αυτά ορίζονται στο παράρτημα  Α’ «Τεχνικές προδιαγραφές» της 
υπ΄αριθμ. 2870/17.04.2024 διακήρυξης. 

Στοιχεία Αναθέτουσας Αρχής 

Επωνυμία ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Αριθμός Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.) EL 090034024 

Ταχυδρομική διεύθυνση ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥΠΟΛΗ ΚΟΥΝΟΥΠΙΔΙΑΝΑ 

Πόλη ΧΑΝΙΑ 

Ταχυδρομικός Κωδικός 73100 

Χώρα ΕΛΛΑΔΑ 

Κωδικός ΝUTS EL 434  

Τηλέφωνο 28210 37019, 28210 37049 

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο (e-mail) prom@ tuc.gr 

Αρμόδιος για πληροφορίες Αρμόδιο Τμήμα: Τμήμα Προμηθειών, 
Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά, Χανιά, Τ.Κ 
73100, Κτήριο Ε5  
Αρμόδιοι υπάλληλοι:  
(α) Ιωάννα Κάβαλου, τηλ: +30 28210 37049,  
e-mail: ikavalou@tuc.gr 

(β) Μιχάλης Πρώιμος, τηλ: +30 28210 37019, 
e-mail: mproimos@tuc.gr  

Συντάκτες τεχνικών προδιαγραφών: 
(α) Περικλής Αποστολάκης & Ευστράτιος 
Σεϊμένης, Τμήμα Συντήρησης, τηλ: +30 28210 
37373, 37336, e-mail: papostolakis@tuc.gr, 

sseimenis@tuc.gr 

(β)  Γεώργιος Αχιλλέως, Διεύθυνση Τεχνικών 

mailto:prom@tuc.gr
mailto:mproimos@tuc.gr
mailto:papostolakis@tuc.gr
mailto:sseimenis@tuc.gr


ΑΔΑ: 9ΗΚ8469Β6Ν-ΑΨΡ



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Τμήμα Προμηθειών 

Κτήριο Ε5, Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά Τ.Κ 73100 Χανιά 

Τηλέφωνα: 28210 37049, 37067, 37016, 37027, 37019 

Εmail: prom@tuc.gr 

ΑΦΜ: 090034024 ΔΟΥ Χανίων 

 

2 

 

Υπηρεσιών, τηλ: +30 28210 37371, e-mail: 

gachilleos@tuc.gr 

Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο  (URL) www.tuc.gr 

Αριθμός φακέλου αναφοράς 42/2024 

 

Στοιχεία Προκήρυξης Σύμβασης 

Περιγραφή αντικειμένου 

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η παροχή υπηρεσιών συντήρησης των κτηριακών και 
ηλεκτρομηχανολογικών (Η/Μ) εγκαταστάσεων και συναφών υποδομών του Πολυτεχνείου Κρήτης 
σύμφωνα με τους όρους και το παράρτημα Α’ «Τεχνικές προδιαγραφές» της υπ΄αριθμ. 
2870/17.04.2024 διακήρυξης. Στην παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης περιλαμβάνονται 
ανταλλακτικά και αναλώσιμα υλικά ως αυτά ορίζονται στο παράρτημα  Α’ «Τεχνικές προδιαγραφές» 
της υπ΄αριθμ. 2870/17.04.2024 διακήρυξης. 

CPV 
50710000-5: Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης 
ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων κτιρίου  
34913000-0: Διάφορα ανταλλακτικά 

Κωδικός NUTS του τόπου 
παράδοσης/ εκτέλεσης της 
σύμβασης 

GR434 

Δικαίωμα προαίρεσης Δεν προβλέπεται 

Εκτιμώμενη Αξία Σύμβασης  

(α) Παροχή υπηρεσιών συντήρησης των κτηριακών και 
ηλεκτρομηχανολογικών (Η/Μ) εγκαταστάσεων και συναφών 
υποδομών του Πολυτεχνείου Κρήτης: 364.936,15 € άνευ ΦΠΑ. 

(β) Ανταλλακτικά και αναλώσιμα υλικά: 48.387,10 € άνευ 
ΦΠΑ και έως εξαντλήσεως του ποσού. 

Συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης άνευ ΦΠΑ: 
413.323,25 €.  ΦΠΑ 99.197,58 €. 

Συνολική εκτιμώμενη αξία σύμβασης συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ: 512.520,83 €.   

Πηγή χρηματοδότησης 

Η συνολική δαπάνη ύψους 512.520,83 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
και τις πιστώσεις του Τομεακού Προγράμματος Ανάπτυξης 
(ΤΠΑ) 2021‐2025 (εθνικό σκέλος Π.Δ.Ε.) και συγκεκριμένα του 
έργου της ΣΑΝΑ 346 με τίτλο «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΩΝ ΚΤΗΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΝΑΦΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΟΥ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ (2023‐2025) (κατ. 1.4)» ‐ MIS: 5198134 
με ενάριθμο: 2023ΝΑ34600011, KAE: 9322Λ, με φορέα 
χρηματοδότησης το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, το 

mailto:prom@tuc.gr
mailto:gachilleos@tuc.gr


ΑΔΑ: 9ΗΚ8469Β6Ν-ΑΨΡ



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Τμήμα Προμηθειών 

Κτήριο Ε5, Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά Τ.Κ 73100 Χανιά 

Τηλέφωνα: 28210 37049, 37067, 37016, 37027, 37019 

Εmail: prom@tuc.gr 

ΑΦΜ: 090034024 ΔΟΥ Χανίων 

 

3 

 

οποίο έχει επαρκές υπόλοιπο για την κάλυψη της δαπάνης. 
Σύμφωνα με το ΠΔ 80/2016 – άρθρο 5: «Τίτλο για την ανάληψη 
υποχρεώσεων σε βάρος του Προϋπολογισμού Δημοσίων 
Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.) αποτελούν οι Συλλογικές Αποφάσεις (Σ.Α.) 
Έργων». 

Εναλλακτικές προσφορές Δεν επιτρέπονται 

Διάρκεια Σύμβασης Είκοσι (20) μήνες από την υπογραφή της σύμβασης.  

Λόγοι αποκλεισμού/ ελάχιστα 
κριτήρια ικανοτήτων 

Σύμφωνα με την παρ. 2.2.3/ 2.2.4 έως 2.2.7 της υπ΄αριθμ. 

2870/17.04.2024 διακήρυξης. 

Είδος Διαδικασίας  Ανάθεσης 
Ανοικτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός άνω των ορίων με 
σφραγισμένες προσφορές.  

Κριτήριο ανάθεσης  
Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
τιμής. 

Χρόνος ισχύος προσφορών 

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους 
οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την 
επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής 
προσφορών, ήτοι έως 03.06.2025. Προσφορά η οποία ορίζει 
χρόνο ισχύος μικρότερο από τον ανωτέρω προβλεπόμενο 
απορρίπτεται ως μη κανονική. 

Αρμόδιο όργανο για διαδικασίες 
προσφυγών 

Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ) σύμφωνα με το 
βιβλίο IV του Ν. 4412/2016. 

Γλώσσα σύνταξης προσφορών Ελληνική 

Εγγυητικές επιστολές 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής και καλής εκτέλεσης σύμφωνα 
με τις παρ. 2.1.5, 2.2.2 & 4.1 της υπ΄αριθμ. 2870/17.04.2024 

διακήρυξης. 

Ημερομηνία Διενέργειας 06.06.2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ. 

Καταληκτική ημερομηνία 
υποβολής προσφορών 

Ηλεκτρονική Υποβολή: 03.06.2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 
15:00. 

Έντυπη προσφορά: Έως την ημέρα και ώρα αποσφράγισης των 
προσφορών προσκομίζονται με ευθύνη του οικονομικού 
φορέα στην αναθέτουσα αρχή, σε έντυπη μορφή και σε 
κλειστό-ούς φάκελο-ους, στον οποίο αναγράφεται ο 
αποστολέας και ως παραλήπτης η Επιτροπή Διαγωνισμού του 
παρόντος διαγωνισμού, τα στοιχεία της ηλεκτρονικής 
προσφοράς του, τα οποία απαιτείται να προσκομισθούν σε 
πρωτότυπη μορφή. 

mailto:prom@tuc.gr


ΑΔΑ: 9ΗΚ8469Β6Ν-ΑΨΡ



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Τμήμα Προμηθειών 

Κτήριο Ε5, Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά Τ.Κ 73100 Χανιά 

Τηλέφωνα: 28210 37049, 37067, 37016, 37027, 37019 

Εmail: prom@tuc.gr 

ΑΦΜ: 090034024 ΔΟΥ Χανίων 

 

4 

 

Τόπος διενέργειας 

Ηλεκτρονική Υποβολή: Διαδικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ) (ηλεκτρονική 
μορφή). Αριθμός συστήματος ΕΣΗΔΗΣ: 349155. 

Έντυπα δικαιολογητικά κατά περίπτωση: Τμήμα Πρωτοκόλλου 
του Πολυτεχνείου Κρήτης, Κτήριο Ε3, Γραφείο 004, 
Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά, 73100 Χανιά, έως ώρα 
15:00 

Δημοσιότητα 

Α. Δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης  

Προκήρυξη της παρούσας σύμβασης εστάλη με ηλεκτρονικά 
μέσα για δημοσίευση στις 17.04.2024 ημέρα Τετάρτη στην 
Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης.  

Β. Δημοσίευση σε εθνικό επίπεδο  

Η προκήρυξη (περίληψη διακήρυξης) και το πλήρες κείμενο της 
υπ΄αριθμ. 2870/17.04.2024 Διακήρυξης θα καταχωρηθεί στο 
Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ) στις 22.04.2024, ημέρα Δευτέρα. 

Τα έγγραφα της σύμβασης της υπ΄αριθμ. 2870/17.04.2024 

Διακήρυξης θα καταχωρηθούν στη σχετική ηλεκτρονική 
διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης στο ΕΣΗΔΗΣ, η οποία 
έλαβε Συστημικό Αύξοντα Αριθμό: 349155 και θα αναρτηθούν 
στη Διαδικτυακή Πύλη (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ 
ΕΣΗΔΗΣ στις 22.04.2024, ημέρα Δευτέρα. 

Απλοποιημένη Περίληψη της υπ΄αριθμ. 2870/17.04.2024 

Διακήρυξης θα δημοσιευθεί στην ημερήσια τοπική εφημερίδα 
«Χανιώτικα Νέα» στις 22.04.2024, ημέρα Δευτέρα και στην 
εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα «Σελινιώτικα Νέα» στις 

24.04.2024, ημέρα Τετάρτη. 

Η προκήρυξη (περίληψη Διακήρυξης) όπως προβλέπεται στην 
περίπτωση (ιστ) της παραγράφου 3 του άρθρου 76 του 
Ν.4727/2020, θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο, στον ιστότοπο 
http://et.diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ) στις 

22.04.2024, ημέρα Δευτέρα. 

Η Διακήρυξη και τα σχετικά παραρτήματα της και η περίληψη 
διακήρυξης θα καταχωρηθούν στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα 
της αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση (URL): www.tuc.gr στη 
διαδρομή: Νέα / Ανακοινώσεις / Συζητήσεις/ Προκηρύξεις- 

Διακηρύξεις στις 22.04.2024, ημέρα Δευτέρα. 

Γ. Έξοδα δημοσιεύσεων 

mailto:prom@tuc.gr
http://www.promitheus.gov.gr/
http://et.diavgeia.gov.gr/


ΑΔΑ: 9ΗΚ8469Β6Ν-ΑΨΡ



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Τμήμα Προμηθειών 

Κτήριο Ε5, Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά Τ.Κ 73100 Χανιά 

Τηλέφωνα: 28210 37049, 37067, 37016, 37027, 37019 

Εmail: prom@tuc.gr 

ΑΦΜ: 090034024 ΔΟΥ Χανίων 

 

5 

 

Τα έξοδα δημοσίευσης στον τύπο θα βαρύνουν τον ανάδοχο. 
Οι δαπάνες δημοσίευσης, καταβάλλονται από τον φορέα που 
έδωσε την εντολή καταχώρισης στην εφημερίδα, εντός των 
προθεσμιών του άρθρου 69Ζ του ν. 4270/2014 (Α’ 143). Σε 
περίπτωση ανακήρυξης αναδόχου της δημοσιευόμενης 
διαδικασίας, οι ως άνω δαπάνες παρακρατούνται από την 
αναθέτουσα αρχή και αφαιρούνται από το τίμημα που οφείλει 
στον ανάδοχο από τη σύμβαση. 

 

Η Αντιπρύτανις 

 

Καθηγήτρια Δανάη Βενιέρη 

mailto:prom@tuc.gr


ΑΔΑ: 9ΗΚ8469Β6Ν-ΑΨΡ



ΕΛΛΆΔΑ: ΥΠΗΡΕΣΊΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΉΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΉΡΗΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΏΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΆΣΕΩΝ ΚΤΙΡΊΟΥ
ΠΑΡΟΧΉ ΥΠΗΡΕΣΙΏΝ ΣΥΝΤΉΡΗΣΗΣ ΤΩΝ ΚΤΗΡΙΑΚΏΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΏΝ (Η/
Μ) ΕΓΚΑΤΑΣΤΆΣΕΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΏΝ ΥΠΟΔΟΜΏΝ ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΊΟΥ ΚΡΉΤΗΣ

Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς

1 Αγοραστής

1.1 Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΝΠΔΔ
Νομική μορφή αγοραστή: Οργανισμός δημοσίου δικαίου
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Εκπαίδευση

2 Διαδικασία

2.1 Διαδικασία
Τίτλος: Παροχή υπηρεσιών συντήρησης των κτηριακών και ηλεκτρομηχανολογικών (Η/Μ) εγκαταστάσεων και 
συναφών υποδομών του Πολυτεχνείου Κρήτης
Περιγραφή: Παροχή υπηρεσιών συντήρησης των κτηριακών και ηλεκτρομηχανολογικών (Η/Μ) εγκαταστάσεων και 
συναφών υποδομών του Πολυτεχνείου Κρήτης σύμφωνα με τα οριζόμενα της υπ' αριθ. 2870/17.04.2024 Διακήρυξης
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 4347354fa4814452ba48235c55410546
Εσωτερικό αναγνωριστικό: Διακήρυξη υπ΄αριθμ. 2870/17.04.2024
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

2.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 50710000 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων 
κτιρίου
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 34913000 Διάφορα ανταλλακτικά

2.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΟΔΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΚΟΥΝΟΥΠΙΔΙΑΝΑ ΑΚΡΩΤΗΡΙ ΧΑΝΙΩΝ
Πόλη: ΧΑΝΙΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 73100
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Χανιά (EL434)
Χώρα: Ελλάδα

2.1.3 Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 413 323,25 EUR

2.1.4 Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

2.1.6 Λόγοι αποκλεισμού
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης: 
Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων: 
Απάτη: 

https://ted.europa.eu/TED Page 1/7



ΑΔΑ: 9ΗΚ8469Β6Ν-ΑΨΡ



Αφερεγγυότητα: 
Διακανονισμός με τους πιστωτές: 
Διαφθορά: 
Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των απαιτούμενων εγγράφων και 
απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή: 
Ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος: 
Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης: 
Καταβολή φόρων: 
Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας: 
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας: 
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων: 
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου: 
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου: 
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου: 
Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή: 
Πρόωρη λήξη, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις: 
Πτώχευση: 
Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης: 
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: 
Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού: 
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες: 

5 Παρτίδα

5.1 Τεχνικός Αναγνωριστικός Κωδικός Παρτίδας: LOT0001
Τίτλος: Παροχή υπηρεσιών συντήρησης των κτηριακών και ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων και συναφών 
υποδομών του Πολυτεχνείου Κρήτης (Διακήρυξη 2870/17.04.2024)
Περιγραφή: Παροχή υπηρεσιών συντήρησης των κτηριακών και ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων και συναφών 
υποδομών του Πολυτεχνείου Κρήτης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ' αριθ. 2870/17.04.2024 Διακήρυξη. Στην 
παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης περιλαμβάνονται ανταλλακτικά και αναλώσιμα υλικά ως αυτά ορίζονται στο 
παράρτημα Α’ «Τεχνικές προδιαγραφές» της παρούσας διακήρυξης.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: Διακήρυξη υπ' αριθ. 2870/17.04.2024

5.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 50710000 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων 
κτιρίου
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 34913000 Διάφορα ανταλλακτικά

5.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΟΔΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΚΟΥΝΟΥΠΙΔΙΑΝΑ 
ΑΚΡΩΤΗΡΙΟΥ
Πόλη: ΧΑΝΙΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 73100
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Χανιά (EL434)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσθετες πληροφορίες: 

5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια

https://ted.europa.eu/TED Page 2/7



ΑΔΑ: 9ΗΚ8469Β6Ν-ΑΨΡ



Διάρκεια: 20 MONTH

5.1.5 Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 413 323,25 EUR

5.1.6 Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Πρέπει να αναφέρονται τα ονόματα και τα επαγγελματικά προσόντα του προσωπικού στο οποίο έχει ανατεθεί η 
εκτέλεση της σύμβασης: Απαίτηση της προσφοράς
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ)
Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ)

5.1.9 Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:

Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται 
να ασκούν δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της σύμβασης. Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι 
σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά 
μητρώα ή εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο κράτος εγκατάστασής τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη 
απαίτηση ορίζεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016. Εφόσον οι οικονομικοί φορείς 
απαιτείται να διαθέτουν ειδική έγκριση ή να είναι μέλη συγκεκριμένου οργανισμού για να μπορούν να παράσχουν 
τη σχετική υπηρεσία στη χώρα καταγωγής τους, η αναθέτουσα αρχή μπορεί να τους ζητεί να αποδείξουν ότι 
διαθέτουν την έγκριση αυτή ή ότι είναι μέλη τού εν λόγω οργανισμού ή να τους καλέσει να προβούν σε ένορκη 
δήλωση ενώπιον συμβολαιογράφου σχετικά με την άσκηση του συγκεκριμένου επαγγέλματος. Στην περίπτωση 
οικονομικών φορέων εγκατεστημένων σε κράτος μέλους του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες 
χώρες που έχουν προσχωρήσει στη ΣΔΣ, ή σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην προηγούμενη περίπτωση 
και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 
συμβάσεων, απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά μητρώα. Οι εγκατεστημένοι στην 
Ελλάδα οικονομικοί φορείς πρέπει να είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο επαγγελματικό μητρώο, εφόσον, κατά 
την κείμενη νομοθεσία, απαιτείται η εγγραφή τους για την υπό ανάθεση υπηρεσία. Στην περίπτωση ένωσης 
οικονομικών φορέων η καταλληλόλητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας θα πρέπει να καλύπτεται από όλα 
τα μέλη της ένωσης .
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο:
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Περιγραφή: Όσον αφορά την οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια για την παρούσα διαδικασία σύναψης 
σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς απαιτείται επί ποινή αποκλεισμού να διαθέτουν μέσο ''ειδικό'' ετήσιο κύκλο 
εργασιών στη συντήρηση κτιριακών και ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων κατά τα τελευταία τρία (3) έτη 
(2021, 2022, 2023) τουλάχιστον εξήντα πέντε χιλιάδες ευρώ (65.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. Σε 
περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, οι παραπάνω ελάχιστες απαιτήσεις καλύπτονται αθροιστικά από τα μέλη 
της ένωσης.
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο:
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: Όσον αφορά στην τεχνική και επαγγελματική ικανότητα για την παρούσα διαδικασία σύναψης 
σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς απαιτείται επί ποινή αποκλεισμού: (α) Να έχουν υλοποιήσει επιτυχώς κατά τη 
διάρκεια των τριών (3) τελευταίων ετών (2021, 2022, 2023) τουλάχιστον μία (1) σύμβαση συντήρησης κτιριακών 
και Ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων η οποία αφορά τουλάχιστον σε τριάντα χιλιάδες τετραγωνικά μέτρα 
(30.000 τ.μ) δομημένης έκτασης. (β) Να διαθέτουν το παρακάτω προσωπικό: 1. Έναν (1) Ηλεκτροτεχνίτη 

https://ted.europa.eu/TED Page 3/7



ΑΔΑ: 9ΗΚ8469Β6Ν-ΑΨΡ



ή Ηλεκτρολόγο τουλάχιστον 1ης Ομάδας της Α', Γ’ και ΣΤ’ Ειδικότητας με τριετή (3) τουλάχιστον εμπειρία 
σε λειτουργία και συντήρηση ηλεκτρικών εγκαταστάσεων ισχυρών και ασθενών ρευμάτων καθώς και σε 
χειρισμούς πινάκων ελέγχου λειτουργίας, σε εγκαταστάσεις και αυτοματισμούς κίνησης και φωτισμού. 2. Έναν 
(1) Τεχνίτη ηλεκτρολόγο με άδεια τουλάχιστον Α' Ειδικότητας με τριετή (3) τουλάχιστον εμπειρία σε κατασκευή, 
επισκευή, έλεγχο και συντήρηση ηλεκτρικών εγκαταστάσεων. 3. Έναν (1) Τεχνίτη υδραυλικών εγκαταστάσεων ή 
θερμοϋδραυλικό με Άδεια τεχνίτη 1ης Ειδικότητας με τριετή (3) τουλάχιστον εμπειρία σε λειτουργία και συντήρηση 
υδραυλικών εγκαταστάσεων. 4. Δύο (2) Τεχνίτες Ψυκτικούς με Άδεια Τεχνίτη Ψυκτικού 1ης ειδικότητας με διετή 
(2) τουλάχιστον εμπειρία σε λειτουργία και συντήρηση κλιματιστικών εγκαταστάσεων. 5. Τέσσερις (4) Συντηρητές 
οικοδομικώνκτιριακών εγκαταστάσεων (Γενικών Καθηκόντων) με τριετή (3) τουλάχιστον εμπειρία και γνώση 
συντήρησης κτιριακών εγκαταστάσεων παρόμοιων με εκείνων του Πολυτεχνείου Κρήτης. (γ) Να διαθέτουν 
τους αναγκαίους πόρους σύμφωνα με την παράγραφο 2 του παραρτήματος Α΄ «Τεχνικές Προδιαγραφές» και 
συγκεκριμένα για την κάλυψη των απαιτήσεων 2.5, 2.6, 2.7, 2.8 και 2.9 ήτοι: i. Τον κατάλληλο εξοπλισμό που θα 
χρησιμοποιείται από αδειούχο πιστοποιημένο τεχνικό, για τις εργασίες συντήρησης στους καυστήρες  λέβητες 
του πετρελαίου θέρμανσης και στους αεροσυμπιεστές. (παρ. 2.9 τεχνικών προδιαγραφών). ii. Τον κατάλληλο 
εξοπλισμό για την πραγματοποίηση αποφράξεων των υδραυλικών εγκαταστάσεων των κτηρίων του Ιδρύματος 
(παρ. 2.7 τεχνικών προδιαγραφών). iii. Φορτηγό όχημα με οδηγό για τις μεταφορές μεταξύ των κτηρίων του 
Ιδρύματος και εντός του Νομού Χανίων (παρ. 2.5 τεχνικών προδιαγραφών). iv. Γερανοφόρο όχημα μέγιστου 
μήκους 15 μέτρων παντός τύπου (παρ. 2.6 τεχνικών προδιαγραφών). v. Κάδο απόρριψης μπαζών (παρ. 2.8 
τεχνικών προδιαγραφών).
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο:
Είδος: Άλλο
Περιγραφή: Πρότυπα διασφάλισης ποιότητας και πρότυπα περιβαλλοντικής διαχείρισης. Οι οικονομικοί φορείς 
για την παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης επί ποινή αποκλεισμού οφείλουν να διαθέτουν τα παρακάτω 
πρότυπα διασφάλισης ποιότητας και περιβαλλοντικής διαχείρισης: 1. Πιστοποίηση EN ISO 9001:2015 (ή 
αντίστοιχη) σε «Εργασίες Εγκατάστασης, Συντήρησης, Εξυπηρέτησης σε σταθερό εξοπλισμό ψύξης κλιματισμού 
και αντλιών θερμότητας σε εφαρμογή του κανονισμού ΕΚ 303/2008 & ΕΚ2067/2015, καθώς και Θέρμανσης, 
Ηλεκτροπαραγωγών Ζευγών και Ισχυρών και ασθενών ρευμάτων». 2. Πιστοποίηση EN ISO 14001:2015 (ή 
αντίστοιχη) σε «Εργασίες Εγκατάστασης, Συντήρησης, Εξυπηρέτησης σε σταθερό εξοπλισμό ψύξης κλιματισμού 
και αντλιών θερμότητας σε εφαρμογή του κανονισμού ΕΚ 303/2008 & ΕΚ2067/2015, καθώς και Θέρμανσης, 
Ηλεκτροπαραγωγών Ζευγών και Ισχυρών και ασθενών ρευμάτων». 3. Πιστοποίηση ISO 45001:2018 (ή αντίστοιχη) 
σε «Εργασίες Εγκατάστασης, Συντήρησης, Εξυπηρέτησης σε σταθερό εξοπλισμό ψύξης κλιματισμού και 
αντλιών θερμότητας σε εφαρμογή του κανονισμού ΕΚ 303/2008 & ΕΚ2067/2015, καθώς και Θέρμανσης, 
Ηλεκτροπαραγωγών Ζευγών και Ισχυρών και ασθενών ρευμάτων». Η αναθέτουσα αρχή αναγνωρίζει ισοδύναμα 
πιστοποιητικά που έχουν εκδοθεί από φορείς διαπιστευμένους από ισοδύναμους Οργανισμούς διαπίστευσης, 
οι οποίοι εδρεύουν και σε άλλα κράτη – μέλη, σύμφωνα με τον Κανονισμό 765/2008. Επίσης, κάνει δεκτά άλλα 
αποδεικτικά στοιχεία για ισοδύναμα μέτρα διασφάλισης ποιότητας, εφόσον ο ενδιαφερόμενος οικονομικός 
φορέας δεν είχε τη δυνατότητα να αποκτήσει τα εν λόγω πιστοποιητικά εντός των σχετικών προθεσμιών για 
λόγους για τους οποίους δεν ευθύνεται ο ίδιος, υπό την προϋπόθεση ότι ο οικονομικός φορέας αποδεικνύει ότι τα 
προτεινόμενα μέτρα διασφάλισης ποιότητας πληρούν τα απαιτούμενα πρότυπα διασφάλισης ποιότητας.
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Πληροφορίες σχετικά με το δεύτερο στάδιο σε διαδικασία δύο σταδίων:
Η διαδικασία διεξάγεται σε διαδοχικές φάσεις. Σε κάθε φάση, ορισμένοι συμμετέχοντες μπορεί να αποκλειστούν

5.1.10 Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:

Είδος: Τιμή
Περιγραφή: Πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής.

5.1.11 Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων

https://ted.europa.eu/TED Page 4/7



ΑΔΑ: 9ΗΚ8469Β6Ν-ΑΨΡ



Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://nepps.eprocurement.gov.gr,

5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:

Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://nepps.eprocurement.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον κανονισμό (ΕΕ) αριθ 
910/2014]
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Σύμφωνα με τα άρθρα 2.1.5''Εγγυήσεις'', 2.2.2 ''Εγγύηση Συμμετοχής'' και το 
Παράρτημα Γ' ''Υπόδειγμα Εγγυητικών Επιστολών'' της υπ' αριθ. 2870/17.04.2024 διακήρυξης
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 20240603+03:00 15:00:00+03:00
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 MONTH

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Ημερομηνία άνοιξης: 20240606+03:00 10:00:00+03:00
Τόπος: https://nepps.eprocurement.gov.gr/
Πρόσθετες πληροφορίες: Το πιστοποιημένο στο ΕΣΗΔΗΣ, για την αποσφράγιση των προσφορών αρμόδιο όργανο 
της Αναθέτουσας Αρχής, ήτοι η επιτροπή διενέργειας/επιτροπή αξιολόγησης , εφεξής Επιτροπή Διαγωνισμού, 
προβαίνει στην έναρξη της διαδικασίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των φακέλων των προσφορών, κατά το άρθρο 
100 του ν. 4412/2016

Όροι της σύμβασης:
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ' αριθ. 2870/17.04.2024 διακήρυξη
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Σύμφωνα με το άρθρο 3.4 ''Προδικαστικές Προσφυγές  
Προσωρινή και Οριστική Δικαστική Προστασία'' της υπ' αριθ. 2870/17.04.2024 διακήρυξης. Κάθε ενδιαφερόμενος, 
ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη δημόσια σύμβαση και έχει υποστεί ή ενδέχεται να 
υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της αναθέτουσας αρχής κατά παράβαση της ευρωπαϊκής ενωσιακής 
ή εσωτερικής νομοθεσίας στον τομέα των δημοσίων συμβάσεων, έχει δικαίωμα να προσφύγει στην Ενιαία Αρχή 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ), σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 346 επ. του ν. 4412/2016 και 1 
επ. του π.δ/τος 39/2017, ασκώντας προδικαστική προσφυγή κατά πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, 
προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του . Σε περίπτωση 
προσβολής πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι: (α) 
δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η 
πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή (β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης 
πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως (γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, 
πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. 
Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε 
(15) ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. Σε περίπτωση παράλειψης που αποδίδεται στην αναθέτουσα αρχή, 
η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της 
συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης . Οι προθεσμίες άσκησης των προδικαστικών προσφυγών και των 
παρεμβάσεων αρχίζουν την επομένη της ημέρας της προαναφερθείσας κατά περίπτωση κοινοποίησης ή γνώσης 
και λήγουν όταν περάσει ολόκληρη η τελευταία ημέρα και ώρα 23:59:59 και, αν αυτή είναι εξαιρετέα ή Σάββατο, 
όταν περάσει ολόκληρη η επόμενη εργάσιμη ημέρα και ώρα 23:59:59 . Η προδικαστική προσφυγή συντάσσεται 
υποχρεωτικά με τη χρήση του τυποποιημένου εντύπου του Παραρτήματος Ι του π.δ/τος 39/2017 και κατατίθεται 
ηλεκτρονικά μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» στην ηλεκτρονική περιοχή του συγκεκριμένου διαγωνισμού, 

https://ted.europa.eu/TED Page 5/7



ΑΔΑ: 9ΗΚ8469Β6Ν-ΑΨΡ



επιλέγοντας την ένδειξη «Προδικαστική Προσφυγή» σύμφωνα με το άρθρο 18 της Κ.Υ.Α. Προμήθειες και Υπηρεσίες. 
Για το παραδεκτό της άσκησης της προδικαστικής προσφυγής κατατίθεται από τον προσφεύγοντα παράβολο υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 363 του ν. 4412/2016 . Η επιστροφή του παραβόλου στον 
προσφεύγοντα γίνεται: α) σε περίπτωση ολικής ή μερικής αποδοχής της προσφυγής του, β) όταν η αναθέτουσα αρχή 
ανακαλεί την προσβαλλόμενη πράξη ή προβαίνει στην οφειλόμενη ενέργεια πριν από την έκδοση της απόφασης της 
ΕΑΔΗΣΥ επί της προσφυγής, γ) σε περίπτωση παραίτησης του προσφεύγοντος από την προσφυγή του έως και δέκα 
(10) ημέρες από την κατάθεση της προσφυγής.

5.1.15 Τεχνικές
Συμφωνίαπλαίσιο:

Καμία συμφωνίαπλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών:

Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων συμβάσεων: ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ ΝΠΔΔ
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΝΠΔΔ
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΝΠΔΔ
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΝΠΔΔ
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΝΠΔΔ

8 Οργανισμοί

8.1 ORG0001
Επίσημη ονομασία: ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΝΠΔΔ
Αριθμός καταχώρισης: 1020.Ε00293.0001
Τμήμα: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΟΔΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΚΟΥΝΟΥΠΙΔΙΑΝΑ ΑΚΡΩΤΗΡΙ ΧΑΝΙΩΝ
Πόλη: ΧΑΝΙΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 73100
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Χανιά (EL434)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΒΑΛΟΥ  ΜΙΧΑΗΛ ΠΡΩΙΜΟΣ
Email: prom@tuc.gr
Τηλέφωνο: +30 2821037049
Φαξ: +302821037075
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.tuc.gr
Τελικό σημείο ανταλλαγής πληροφοριών (URL): https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
Προφίλ αγοραστή: www.tuc.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων συμβάσεων
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

https://ted.europa.eu/TED Page 6/7



ΑΔΑ: 9ΗΚ8469Β6Ν-ΑΨΡ



8.1 ORG0002
Επίσημη ονομασία: Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.
Αριθμός καταχώρισης: 1000.Ε00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΘΗΒΩΝ 196  198 ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ ΝΙΚΑΙΑ
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (EL307)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aeppprocurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141227
Φαξ: +302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aeppprocurement.gr/
Τελικό σημείο ανταλλαγής πληροφοριών (URL): https://nepps.eprocurement.gov.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Οργανισμός προσφυγής

11 Πληροφορίες προκήρυξης

11.1 Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: ff0d6ac24cc44d969f22e9497129f8d3  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 20240417Z 10:53:46Z
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά 

11.2 Πληροφορίες δημοσίευσης

https://ted.europa.eu/TED Page 7/7



ΑΔΑ: 9ΗΚ8469Β6Ν-ΑΨΡ


		2024-04-22T10:31:57+0300
	Athens




